132

Et aliquid exipere, ad quod in causa nulla procedat determinatio,
 ut patet in actibus liberis respectu voluntatis, ubi voluntas
 se necesse ad utrumlibet potest libere. Et est pariter, quod aliquid
 est futurum, quod non exipet, ut ignis babilonicus
 erat preparatus ad consumendum, & non ad stupescendum,
 quod consumptio fuit futura, & non non profers. Et ad i
 quod aliquid est profers quod non fuerit determinatum respectu
 causam creaturam. Et est causa in creatura negat.
 Dato quod dicitur quod potest sequi effectus qui respectu
 causa creatura non habuerit prius determinatam, habuit in se
 determinatam in causa sua ex decretis efficaci. ad 2 parte
 dico, quod aliquid est futurum pro quod, & per ordine
 ad causas etiam, quod non erit profers. Et in ordine ad causam negat.
 et stupescit, et consumitur fuit futura seu potest videri
 futura, & determinatio illa non fallibilis, ad illa profers
 verum respectu dei non futurum fuit.

Ad 2 ad hoc ut res sit, & dicitur futura, non quod
 est aliquid, est profers illo tempore, quo dicitur futura, sed
 factus est, prope dari exipiam rei: quod superfluit
 preparatio causam, que non profers quod res dicitur
 futura. Et si dico ad id est profers, denunciat de
 presenti, sed solum de negat exipiam aliquid libere.
 quod est si dico Antiquum est futurum de presenti, denunciat,